私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会研究会
2009 年度第 2 回アンケート担当者会議議事録

日 時：2009 年 9 月 14 日（月） 11 時 00 分～18 時 00 分
場 所：南山大学大学名古屋図書館
出席者：鈴木卓美（金城学院大学）、中河原省三（中京大学）、中島慶子（豊橋創造大学）、

尾崎友子（名古屋女子大学）、紅露剛（南山大学）、小川真智子（愛知工業大学）
（敬称略、 計 6 名）

記 録：小川真智子（愛知工業大学）

【協議事項】
1)  アンケート報告素案作成
  各担当者で作成したアンケート報告用のパワーポイントスライドについて検討を行っ

た。主な項目は以下の通り。

・ 回答館に問い合わせをする必要がある設問について確認を行う。
・ 休日開館、ボランティア、図書館広報等の設問について、昨年度の回答と照らし合わせ

て確認を行い、必要であれば回答館に問い合わせを行う。
・ 今年度は CAT の登録率のスライドを作成する。
・ アウトソーシング業務内容は経年変化のグラフに修正する。

2）その他
・ 来年度のアンケートの課題として、e-BOOK の設問には、定義や具体例などの解説を

記載した方がよいのではないか、との意見があった。
・ 修正したパワーポイントスライドは、10 月 2 日（金）の第三回運営委員会で委員に承

認を得た後、第二回研究会で報告する。報告は紅露委員が担当する。

以上